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 LÍNEA DE PAPEL

¡APROVECHA!

10 % DTO 

POLARIZADO NANOCARBONO / CERAMICO
HIBRIDO NEGRO DYED 35%  1.52X30M

PAN135

POLARIZADO NANOCARBONO / CERAMICO
HIBRIDO NEGRO DYED 20%  1.52X30M

PAN120

POLARIZADO NANOCARBONO / CERAMICO
HIBRIDO NEGRO DYED 5%  1.52X30M

PAN105

BLOQUEO 
RAYOS
UV 99% 

REDUCCIÓN 
SENSACIÓN 
DE CALOR 

MEJOR 
APARIENCIA

MAYOR 
VIDA ÚTIL 

PRODUCTO 
PREMIUM 

Polarizado



 LÍNEA DE PAPEL Película nanocarbono

MENÚ 

POLARIZADO 
NANOCARBONO
DYED NEGRO   

Película de nanocarbono.

Rollo por 1.52 X 30 metros

PAN110 
10% 

PAN212 
12% 



 LÍNEA DE PAPEL Película nanocarbono

TONALIDADES DISPONIBLES 
PAN205 5%
VLT: 3.1%
UV: 100.0%
IRR: 75.9% 

PAN220 20% PAN235 35%
VLT: 15.2%
UV: 100.0%
IRR: 57.2.9% 

VLT: 30.4%
UV: 100.0%
IRR: 43.2% 

PELÍCULA 
NANOCARBONO 

Película de policarbonato.

Película de control solar cerámica.

Mayor rechazo de sensación térmica.
Rollo por 1.52 X 30 metros 

Restricción de 
rayos ultravioleta

Transmisión de luz
visible

Reflectividad
 de la luz

MENÚ 



 LÍNEA DE PAPEL Película de seguridad

MENÚ 

      PAX305 
5% 

      PAX320 
20% 

      PAX335 
35% 

TONALIDADES DISPONIBLES DYED GREEN  

POLARIZADO
ANTIRAYA 
DYED BK Y
GREEN 
  Película de control solar  básica DYED 

Proceso de multicapa y separación de pegamento

Rollo por 1.52 X 60 metros

      PAX005 
5% 

      PAX020 
20% 

      PAX035 
35% 

TONALIDADES DISPONIBLES DYED BK  



 LÍNEA DE PAPEL Película nanocarbono

MENÚ 

      PAC305 
5% 

      PAC310 
10% 

      PAC315 
15% 

TONALIDADES DISPONIBLES 
      PAC330 

30% 
                  PAC370 

70% 

POLARIZADO 
CERAMIC CALIDAD 
ALTA NEGRO DYED   

Película de policarbonato.

Película de control solar cerámica.

Mayor rechazo de sensación térmica.
Rollo por 1.52 X 30 metros 



 PAA200
REF.

Autocurado.
Resistencia 

contra 
arañazos.

Excelente 
transparencia.

Versión 
brillante.

Distribuidor Autorizado 
en películas automotrices 
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PAC245 --------= 

PEL CTRL/SOL 3M 
AWF CERAMIC 1R 50% 
1.52X30.4 M Xl 

PAC2.35 

PEL CTRL/SOL 3M 
AWF CERAMIC IR 35% 
1.52X30.4 M Xl 

, 

PELICU� DE CONTROL SOLAR 
3NI CERAMICA IR 

PAC205 

PEL CTRL/SOL 3M 
AWIF CERAMIC IR 5% 
1.52X30.4 Mr Xl

PAC225 

Película contra1marcada cada 50cm 

PEL CTRL/SOL 3M 
AWIF CERAMIIC IIR 25%
l.52X30.4 MI Xl
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 LÍNEA DE PAPEL Papel polarizado GLUE

35% CHARCOAL

50% CHARCOAL

20% CHARCOAL
PAB102

PAB103

PAB104

5% GRAPHITO
PAB201

20% GRAPHITO
PAB202

35% GRAPHITO
PAB203

20% CARBON - SMOKE
PAB302

35% CARBON - SMOKE
PAB303

50% CARBON - SMOKE
PAB304

Color & Coating Professional
CONCO

¡APROVECHA!

10 % DTO 

¡APROVECHA!

10 % DTO 

¡APROVECHA!

10 % DTO 

¡APROVECHA!

10 % DTO 

¡APROVECHA!

10 % DTO 

¡APROVECHA!

10 % DTO 

¡APROVECHA!

10 % DTO 

¡APROVECHA!

10 % DTO 

¡APROVECHA!

10 % DTO 



5% 

20% 35% 

50% 

PAX205
5% 
BLACK

PAX220
20% 
BLACK

PAX235
35% 
BLACK

PAX250
50% 
BLACK

FX-ST Película  contramarcada cada 50cm
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Papel polarizado
PAPEL POLARIZADO DYED



PAN035
35% 
BLACK

Película  contramarcada cada 50cm

Arani Ltda Lujos Arani Ltda www.arani.com.co MENÚ 

Papel polarizado PAPEL POLARIZADO 3M 
CS IR NANOCARBONO 
NEGRO DYED 1.52X30M 

PAN005
5% 
BLACK

PAN050
50% 
BLACK



 LÍNEA DE PAPEL Película de seguridad

Protege contra la desfragmentación de los vidrios

Brinda seguridad los tripulantes del vehículo

Película de policarbonato con extra protección
      PAL020 

0% 
      PAL021 

5% 
      PAL022 

20% 

TONALIDADES DISPONIBLES 8 MICRAS  
      PAL023 

35% 

      PAL015 
0% 

      PAL016 
5% 

      PAL017 
20% 

TONALIDADES DISPONIBLES 4 MICRAS  
      PAL018 

35% 

Rollo por 1.52 X 30 metros 

MENÚ 

PELÍCULAS SEGURIDAD 
4 MICRAS Y 8 MICRAS 
ANTIRAYA   



SCOTCHSHIELD Película  contramarcada cada 50cm

PAL250
50% 
BLACK

PAL235
35% 
BLACK

PAL220
20% 
BLACK

PAL205
5% 
BLACK
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Papel de seguridad



MENÚ 

 LÍNEA DE PAPEL Papel reflectivo plotter

PAP554
REFLECTIVO PLOTTER 3200 
VERDE 61CMX45.7M X1

PAP548
REFLECTIVO PLOTTER 3200 
ROJO 61CMX45.7M X1

PAP550
REFLECTIVO PLOTTER 3200 
AMARILLO 61CMX45.7M X1

PAP552
REFLECTIVO PLOTTER 3200 
NARANJA 61CMX45.7M X1

PAP556
REFLECTIVO PLOTTER 3200 
AZUL 61CMX45.7M X1

PAR544
REFLECTIVO DURO 3100 
BLANCO 61CMX45.7M X1

PAP546
REFLECTIVO PLOTTER 3200 
BLANCO 61CMX45.7M X1



MENÚ 

 LÍNEA DE PAPEL

CINTA CONSPICUITY 3M ORIGINAL 
ROJO 5CMX45.7M X1

pam112

Cintas Conspicuity

pam100
CINTA CONSPICUITY 3M ORIGINAL 
BLA-ROJ 5CMX45.7M X1 

5 
cm

28 cm

18 cm

Distribuidor Autorizado 
en cinta conspicuity 

Sticker de seguridad 
Producto original

Distribuidor Autorizado 
en cinta conspicuity 

5 
cm

Sticker de seguridad 
Producto original
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 LÍNEA DE PAPEL Cintas Conspicuity

pam113
CINTA CONSPICUITY 3M ORIGINAL 
BLANCO 5CMX45.7M X1

Distribuidor Autorizado 
en cinta conspicuity 

5 
cm

Sticker de seguridad 
Producto original
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 LÍNEA DE PAPEL

CINTA CONSPICUITY 3M 
AMA 10CMX45.7M X1

pam120

Cintas Conspicuity

pam110
CINTA CONSPICUITY 3M 
AMA LIMON DIAM 5CMX45.7M X1

Distribuidor Autorizado 
en cinta conspicuity 

Distribuidor Autorizado 
en cinta conspicuity 

5 
cm

10
 c

m

Sticker de seguridad 
Producto original

Sticker de seguridad 
Producto original



Menú Menú 

5 mm

15 cm

5 mm

15 cm
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Conspicuity 3M

PAM602
Cinta Conspicuity 3M Strips 
Amarillo Limón 12 Tiras.

PAM610
Cinta Conspicuity 3M Strips Rojo
12 Tiras.

PAM606
Cinta Conspicuity 3M Strips 
Blanco12 Tiras.

5 mm

15 cm

PAM608
Cinta Conspicuity 3M Strips 
Naranja 12 Tiras.

5 mm

15 cm

PAM604
Cinta Conspicuity 3M Strips Azul
12 Tiras.

5 mm

15 cm
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